
平成２６年３月６日 

 

３年生保護者の皆様へ 

大阪府立金岡高等学校 

校長  児玉 博文 

 

普通教室棟大規模改修工事に伴うアスベスト露出への対応について 

 

 早春の候、３年生の保護者の皆様におかれましては、お子様たちが卒業の日を迎えられるこ

とを、さぞお喜びのことと存じます。 

 さて、すでにお知らせをしているところではございますが、本校の改修工事に伴い、一昨年

10月24日（水）から11月17日（土）の間、普通教室棟の軒庇の一部でアスベストが露出し

た件に関しまして、生徒・保護者の皆様には多大のご心配をおかけいたしましたことを改めて

お詫び申し上げます。 

 現在、今後の対応に関しまして「大阪府立金岡高等学校アスベスト飛散事故に関する協議会」

において、専門家の意見を聴きながら検討を進めておりますが、その一環として、当該期間に

在籍した生徒の皆さんの氏名・住所・連絡先について名簿を作成し、教育委員会で保存させて

いただいております。 

 つきましては、お手数をおかけしますが、卒業後下記の件に関しまして引き続きご協力、ご

確認をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１、住所変更があった場合には、下記にご連絡をお願いいたします。 

  ＜連絡先＞  

  大阪府教育委員会事務局施設財務課 施設管理グループ・技術管理グループ 

   府庁代表 TEL 06-6941-0351（内線 3456） 

２、協議会開催のご案内について 

  協議会開催の際は、ご自宅に案内を郵送します。 

３、協議会の資料及び開催後の議事録については、下記のアドレスに掲載します。 

  ＜掲載先＞ 

   http://www.pref.osaka.lg.jp/kyoishisetsu/kanaoka-as-kannren/index.html 

http://www.pref.osaka.lg.jp/kyoishisetsu/kanaoka-as-kannren/index.html

